
UCHWAŁA NR XXVI/151/2026 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji oraz udzielenia poparcia w zakresie reaktywacji linii kolejowej na 
odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - 

Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo 
Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń, postanawia się uznać petycję 
za zasadną. 

§ 2. Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wyraża poparcie w zakresie reaktywacji linii kolejowej na 
odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-
Dobrzyń. 

§ 3. W celu udzielenia wspólnego poparcia idei odbudowy i reaktywacji przedmiotowej linii kolejowej 
odpis uchwały postanawia się przekazać do jednostek samorządu terytorialnego, tj.: Gminy Golub-Dobrzyń, 
Miasta Golub-Dobrzyń, Gminy Miasta Kowalewo Pomorskie, Gminy Zbójno, Gminy Ciechocin, Gminy 
Radomin, Powiatu Toruńskiego, Gminy Miasta Toruń. 

§ 4. Odpis uchwały postanawia przekazać się do właściwych organów i instutycji, tj.: Prezesa Rady 
Ministrów, Ministra Infrastruktury, Komisji sejmowej - Komisji Infrastruktury, Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Polskich Kolei Państwowych S.A. oraz PKP 
Polskich Linii Kolejowych S.A. 

§ 5. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD23F1C7-A874-450B-92D2-4F21FCAC2592. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 października 2025 r. do Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wpłynęła petycja mieszkańca 
powiatu w zakresie reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i 
uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń.  

Wnioskodawca, w przedmiotowej petycji wskazał wykluczenie powiatu pod względem dostępności 
komunikacyjnej.  

Petycję, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg, kierując ją zgodnie z § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego do Komisji skarg, wniosków i petycji, powołanej uchwałą nr III/13/2024 Rady 
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Komisja skarg, wniosków i petycji (zwana dalej „Komisją”) przedmiotową sprawę analizowała wspólnie z 
Komisją Budżetu i Infrastruktury na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2025 r. Podczas posiedzenia Komisji, 
przeprowadzonego w dniu 14 stycznia 2026 r., członkowie komisji wypracowali treść stanowiska komisji oraz 
opracowali niniejszy projekt uchwały.  

W wyniku analizy treści przedmiotowej petycji członkowie Komisji postanowili wystąpić do Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego z propozycją uznania petycji za zasadną oraz udzielić poparcia w zakresie 
reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń 
osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń.  

Jak stwierdzono, z uwagi na ograniczone połączenia transportu autobusowego, mieszkańcy mają utrudniony 
dojazd, m.in. do pracy, uczelni wyższych, placówek ochrony zdrowia czy instytucji kultury. Dla wielu osób 
brak transportu publicznego wiąże się z koniecznością korzystania z kosztownych form komunikacji prywatnej. 
Reaktywacja linii kolejowej przywróciłaby mieszkańcom mozliwość korzystania z ekologicznego środka 
transportu, jakim jest kolej.  

Komisja rekomenduje również udzielenie poparcia reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-Dobrzyń - 
Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń. Wobec 
powyższego proponuję przekazanie odpisu niniejszej uchwały do właściwych samorządów, organów i 
instytucji.  

Rada Powiatu popiera wskazaną rekomendację i uznaje petycję za zasadną, jednocześnie udzielając poparcia 
w zakresie reaktywacji linii kolejowej.  

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD23F1C7-A874-450B-92D2-4F21FCAC2592. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/151/2026 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


